PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2789/2023

Assunto: Providências urgentes junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, por meio da

Defesa Civil do Município, visando conter a erosão do solo e deslizamento de terra em área

da Prefeitura na Rua Deoclécia Lopes Chaves, nº 240, no Jardim Bela Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, urgentes, junto à Secretaria de Segurança e Defesa

do Cidadão, por meio da Defesa Civil do Município, visando conter a erosão do solo e

deslizamento de terra em área da Prefeitura na Rua Deoclécia Lopes Chaves, nº 240, no

Jardim Bela Vista.

Informamos que se faz necessária a adoção de medidas, em parceria com

a Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, para buscar soluções que visem

garantir, o mais rápido possível, a segurança de todos na proximidade.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2789/2023 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

Destacamos que fomos informados que a área pública tem sofrido forte

processo de erosão, tombamento de árvores e deslizamentos de terra, causando grande

preocupação aos moradores do imóvel ao lado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente